ipse et illamentat⁹ et insepultus abi⁹cif: sepul⁹
tura neq⁹ peregrinav⁹sus neq⁹ patrio sepulchro
participās. His itaq⁹ gestis suspicat⁹ est ret so
cietate deserturos iudeos: et ob hoc pfec⁹ et
egypt⁹ efferatis animis ciuitatē qđē armis ce
pit. Iussit aut̄ militib⁹ interficere: nec pcere ō
cursantibus: et p domos ascēdentes trucidare.

Liebat ergo cedes inueniū ac seniorū et mulie
rū et natōrum exterminia. vīrginīq⁹ et puulor⁹
neces. Erat aut̄ toto triduo octoginta milia in
terfecti. quadraginta milia vincit: nō min⁹ aut̄
venundati. Sed nec ista sufficiunt. Iusus ē etiā
intrare templū vniuersa terra sancti⁹ menelao
ductore q̄ legum t̄ patrie fuit pditor. Et scele
stis manib⁹ sumens sanctavasa que ab alijs re
gisbus et ciuitatib⁹ erant posita ad ornatuz loci
et gl̄iam: cōrectabat indigne et cōtaminabat.

Ica alienatus mēte antiochus nō cōsiderabat
q̄ ppter petā habitāti⁹ ciuitatē modicū de⁹ fu
erat trac⁹ ppter qđ et accidit circa locū despe
ctio. Alioqñ nisi contigisset eos multis peccat⁹
esse inuolutos: sicut beliodorus q̄ missus est a
seleuco rege ad erpoliandū erariū: etiā h̄ statiz
adueniens flagellat⁹ et repulsi⁹ vtq⁹ fuisset
ab audacia. Uerū nō ppter locū gentē. s̄z ppter
gentē locū de⁹ elegit. Adeoq⁹ t̄ ip̄e locus par
ticeps fact⁹ est populi malor⁹: postea aut̄ fiet so
cius honor. t̄ qui derelictus in ira dei om̄ipot
tentis est: iterū in magni dñi recōciliatōe cum
summa gloria exaltabit⁹. Igitur antioch⁹ mil
le et octingentis ablatis de tēplo talentis velo
citer antiochiā regressius est existimans se pre
superbia terrā ad nauigandum: pelag⁹ vero ad
iter agendū deducturū ppter mentis elatōem
Reliquit aut̄ ppositos ad astigendā gentē: bie
rosolimis quidē philippuz genere pbrigē mori
bus crudelior eoipso a quo constitutus ē. in gar
zim aut̄ andronici et menelaū qui graui⁹ q̄ ce
teri iminebāt ciuib⁹. Lūq⁹ apposit⁹ essz cōtra
iudeos: misit odiosum prīncipe apolloniū cum
exercitu viginti et duob⁹ milibus: precipiens ei
om̄i pfec̄te etatis interficere: mulieres ac iuue
nes vendere. Qui cū venisset hierosolymā pa
cē simulās quiexit vsq⁹ ad diem sanctū sabbati
et tūc feriatis iudeis arma capere suis pcepit.
Omnesq⁹ simul qui ad spectaculum pcesserāt
trucidavit: t̄ ciuitatē eū armatis discurrens in
gentē multitudinē pemit. Judas aut̄ machabe
us qui decimus fuerat secesserat in desertū lo
cū, ibiq⁹ inter ferasvitā in montibus cum suis
agebat. et feni cibo vescētes demorabant ne p
incipes essent quo inquinatōnis.

C. E. S. Misit rex ut iudei cōpellerentur a le
ge dei: et cōtaminare tēplū. Tēplū luxuriaſ t̄ cō
messationib⁹ impletur. iudei ad idolorūm sacri
ficia coguntur. De passione duarum mulferum
cū infantib⁹ et eorum qui signe exusti sunt. In
terponitur hic quedam exhortatio tribulatorū.

A de passione eleazar. **L**ap. VI
Ed nō post multuz tēpōris misit rex se
nē quēdā antiochēnū qui compelleret

iudeos vt se transferrent a patrīs et dei legib⁹
cōtaminare etiā quod in hierosolymis erat tē
plū et cognominare iouis olimpī et in gar
zim: prout erant hī qui locum inabitabant ius
uis hospitalis. Pessima aut̄ etiā iueris graui⁹
erat malorū incurſio. Nam tēplū luxuria et cō
messationib⁹ erat plenū: et scortantiū cū mere
tricibus: sacratisq⁹ edibus mulieres se vltro in
gerebant: intro ferentes ea que non licebant.
Altare etiā plenū erat illicitis que legib⁹ pro
bibebant. Neq⁹ aut̄ sabbata custodiebant: ne
q⁹ dies solēnes patrij suabebant. nec simpliciter
se q̄sq⁹ iudeū cōfitebaf. Ducebant aut̄ cū amar
ra necessitate in die natalis regis ad sacrificia
et cum liberi sacra celebrarent cogebant ede
ra coronati libero circuīre. Decretū aut̄ etiā in
primas ciuitates gentiliū suggesterentib⁹ prolo
meis ut pari modo et ipsi aduersus iudeos a
gerēt ut sacrificarent: autē qui nollēt trāsire ad
instituta gentiliū interficerent. Erat ergo vides
re miseriā. Due etiā mulieres delate sunt natos
suos circuīdississe q̄s ad vbera infantib⁹ suspen
sis cū publice p ciuitatez circuīdūtissent: p mu
ros p̄cipitauerūt. Hui⁹ vero ad primas coeūtes
spelūcas et latēt sabbati dīe celebrantes cum
indicari essent philippo. Nam̄ succēsū sunt eo
q̄ verebant ppter religionē et obseruātiām: ma
nu sibimet auriliū ferre. Obsecro aut̄ eos qui
hunc libruz lecturi sunt ne abborrescat ppter ad
uersos casus. sed reputēt ea q̄ acciderunt nō ad
interitū sed ad correptōem esse generis nři. Et
enī multo tpe nō finere peccatorib⁹ et senten
cia agere: s̄z statiz vltiones adhibere magni be
neficij est īdiciū. Non etiā sicut in alijs nationi
bus domin⁹ patient expectat ut eas cū iudicij
dies aduenerit in plenitudine p̄tōp punitat: ita
et in nobis statuit ut peccatis nostris in finem
deuolutis: ita demū in nos vñdicet: ppter quod
nunq̄ quidē a nobis miā suā amouet: corripi
ens vero in aduersus ppl̄m suum nō derelinqt
H̄bec nobis ad cōmonitionē legētū dicta
sint paucis. Iā aut̄ veniendū est ad narratōe
Igit̄ eleazarus vñus de p̄morisb⁹ scribarū vir
estate puectus et vltu decorus aperto ore bī
ans cōpellebatur carnē porcīnā manducare: at
ille gloriosissimā mortem magis q̄ odib⁹lēvītā
complectēs voluntarie preibat ad supplūtum.
Intuens aut̄ quēadmodū oporteret accedere
patient sustinēs destinauit nō admittere illici
ta ppter vite amorē. Hi aut̄ q̄ astabant inq̄ mi
seratione cōmoti ppter antiquā viri amicitiam
tollentes eum secreto rogabant afferri carnes
quibus vesci ei licebat ut simularetur māducaſ
se sicut rex imperauerat de sacrificiū carnibus:
vt hoc facto a morte liberaretur: et propter re
terem viri amicitiam banc in eo faciebant bu
manitatē. At ille cogitare cepit etatis ac senes
ctutis sue eminentiam dignam et ingenitē no
bilis tatis canicēm: atq⁹ a puerō optime cōver
sationis actus. et fīm sancte et adeo condite les
gis constituta respondit cito dicens p̄mittit se

velle in infernum. Non enim etati nostra dignum est inquit fingere. ut multi adolescentes arbitrates eleazar nonaginta annos transisse ad vitam alienigenam; et ipse propter meam simulationem et propter modicum corruptibilis vite tempore decipiantur: et per hoc maculam atque etrecreationem mee senectutem conquiram. Nam et si in primitu tpe suppliciis hominum eripiar. sed manu omnipotentis nec viuere nec defunctorum effugiam. Quoniam obire fortiter vitam excedendo senectute quidem dignum apparebo: adolescentibus autem exemplum forte relinquam: si promptus ait ac fortis per gravissimas ac sanctissimas legibus honesta morte profundar. His dictis profecti ad supplicium trahebantur. Huius autem quod eum ducebatur et paulo ante fuerat mitiores: in fratre suorum sunt propter similes ab eo dictos. quod illi per arrogationem platos arbitrabantur. Sed cum plagiis pimeret ingemuit et dicit. Domine quod habes scias sciam manifeste tu scis. quod cum a morte posset liberari. dum corporis sustineo dolores: sum iam propter timorem tuum libenter habeo patior. Et iste quod est modo vita decessit. non solum suuenerunt. sed et unius genti memoria mortis sue ad exemplum virtutis et fortitudinis derelinquens.

CC. S. De passione septem fratrum et matris eorum.

Antigit autem septem fratres una cum mire apprensos compelli a rege edere per fas carnes porcinas. flagrantes et taureis cruciatus. Unus autem ex ipsis qui erat primus sic ait. Quid quis et quod vis discere a nobis? Parati sumus mori magis quam per prias dei leges puniatur. Igitur itaque rex iussit sartagines et ollas eneas succedendi. quibus statim successus iussit et quod prior fuerat locutus amputari lingua et cute capitis abstracta summasque manus et pedes ei percussi: ceteris ei fratribus et matre inspicietur. Et cum iam per omnia inutilis factus esset iussit igne admoneri: et abhuc spirantem totum in sarcagine. in quo cum diu cruciaretur: certi una cum matre inuicem portabant mortis fortiter dicentes. Dominus deus aspiciet veritatem et probabit in nobis quemadmodum in prestatio canonicus declarauit moyses. Et in suis suis probolabatur. Oportuo itaque illo primo hoc modo sequentem deducere ad illudendum et cute capitis ei cum capillis abstracta interrogabatur si manducaret prius quam toto corpe per membra singula puniretur. At ille respondens patrem vocem dixit. Non faciam. Propter quod et iste sequenti loco primi tormenta suscepit: et in ultimo spiritu constitutus sic ait. Tu quod scies leuissime in presentia nos prodidimus: sed rex mundi defunctos nos per suis legibus eterne vite resurrectio suscitabit. Post hunc tertium illudit: et lingua postulat cito perdidit et manus postulata et tendit: et cum fiducia ait. E celo ista possideo. propter dei leges nunc becipsa despicio: quoniam ab ipso me ea recepturus spero. Ita ut rex et quod cum ipso erat mirare adolescentis aium quod tamquam nihil duret cruciat. Et hoc ita defuncto: quod tu veberant sibi torquentes. Et cum iam eet ad mortem

sicut ait. Potius est ab hominibus morti datos spiritus expectare a deo: iterum ab ipso resuscitados. Libet enim resurrectio ad vitam non erit. Et cum admonisset quantum verabatur eum. At ille respiciens in eum dicit. Primum inter homines tuos cum sis corruptibilis facis quod vis. Noli autem putare genitum nostrum a deo esse derelictum. Tu autem patienter sustine et videbis magnam primum ipsum quod te et semet tuum tolleretur quebitur. Post hunc ducebatur servum: et is mori incipiens sic ait. Noli frustra errare. Nos enim propter nosmetipos hoc patimur peccates in deum nostrum et digna admiratione facta sunt in nobis. Tu autem ne existimes tibi ipius futurum quod per deum pergnare temptaueris. Supermodum autem misericordia et bonorum memoria digna quod pauperes se patrem filios sub uno die tpe conspicere: bono ait ferebat propter spem quam in deo habebat. singulos illos portabat voce patria fortiter repleta sapientia: et semine cogitationi masculinum animum inserens dicit ad eos. Nescio quod in vetero meo apparueris. Neque enim ego spiritum et aiam donauis vobis et vitam: et singulorum membrorum non ego compedi. Sed enim mundi creator quod formauit hominem natuitatem quod omnia inuenit originem et spiritum vobis iterum cum misericordia reddet et vitam sic cur nunc vosmetipos despiciatis propter leges eius. Antiochus autem contemni se arbitratus simul et et probarantis voce despectus: cum abhuc adolescentem superesset: non solum spiritibus portabat: sed et cum surameto affirmabat divitiae se et beatum factum et translatum a patribus legibus amicuum habiturum: et res necessarias ei praebiturum. Sed adhuc eum adolescentes nequaquam inclinare fecerunt: vocauit rex matrem et suadebat ei ut adolescentem fieret in salutem. Cum autem multis eis verbis esset portatus promisit suauiter se filio suo. Itaque inclinata ad illum irridens crudeliter tyrannum: ait patria voce. Sicut mihi miserere mei quod te in utero novi et membris portavi et lac tristis dedit et aliis et in etatem istam produti. Peto nate ut aspicias ad celum et terram et ad omnia quod in eis sunt. et intelligas quod et nihilo fecit illa deus et hominem genus. ita fiat ut non timeas carnificem istum: sed dignus fratribus tuis effectus princeps suscipe mortem: ut in illa miseratione cum fratribus tuis te recipias. Cum hec illa abhuc diceret: ait adolescentem. Quem sustinetis? Non obedio precepto regis. sed precepto legis que data est nobis per moysen. Tu vero qui inuenitor omnis malicie factus es in hebreos. non effugies manum dei. Nos enim pro peccatis nostris hec patimur. Et si nobis propter increpationem et correptionem dominus deus noster modicum iratus est: sed iterum reconciliabitur seruus natus. Tu autem o celester omnium hominum flagitiosissime noli frustra et tolli vanis spebus in seruos et in famatus nondum enim omnipotentis dei et omnia inspiciens iudicium effugisti. Nam fratres mei modico nunc dolore sustentato sub testamento eterne vite effecti sunt: tu vero iudicio dei iustas superbie tue penas exolues. Ego autem sicut et frater

mei animam et corpus meū trado pro patriis legibus inuocās deū maturius gēti nostre ppitiū fieri: teq; cū tormentis et verberib; cōfiteri q; ipse est deū solus. In me vero et in fratrib; meis definit om̄ipotētis ira q; sup oē gen⁹ nostrū in iste supducta est. Lūc rex accensus ira. in bunc sup oēs crudelius deseuit. indigne ferens se de rīsum. Et hic itaq; mund⁹ obiit. p; om̄ia in dño cōfidens. nouissime aut̄ post filios t̄ mat̄ osim pta ē. Igif de sacrificijs et de nimis crudelitatebus satis dictum est.

C. E. G. De iuda machabeo mittit nicanor impius in iudeā ḥ iudeos. hortat iudas iudeos ad cōstantiā. Nicanor cum suis vincit a iudeis. Ni canor solus fugit ad antiochū.

A 2. **I**udas vero machabe⁹ et q; cū illo erat introibat latent in castella: et cōuocātes cognatos et amicos: t̄ eos q; p̄mā serat in iudaismo assumētes: edurerūt ad se sex milia viros. Et inuocabat dñm vt respiceret in pp̄lm q; ab om̄ib; calcabat: t̄ misere retur tēplo qd̄ cōtaminabat ab impiis. Misericordia etiā erterminio ciuitatis q; eis illico cō plananda: et vocē sanguinis ad se clamātis audiēt. memoraref q; iniq̄ssimas mortes puulorum innocētiū: et blasphemias nomini suo illatas. et indignaref sup bis. At machabe⁹ cōgregata multitudine intolerabilis gētibus efficiebat. Ira em̄ dñi in misericordiā conuersa ē. Et supueniens castellis et ciuitatibus improuisus succendebat eas et oportuna loca occupās nō paucas hostiū strages dabat. Odatime aut̄ noctibus ad huiuscmodi excursus ferebat et fama virtutis eius vbiq; diffundebat. Vides aut̄ Philippus paulatim virū ad pfectū ventre: ac frequētis res ei cedere pspere ad ptolemeū ducē celesyrie et pbenicis scripsit vt auxilium ferret regis negoūs. At ille velociter misit Nicanorē patroclī de primoribus amicū. dabat ei de pm̄stris gentibus armatis non minus viginti milibus vt uniuersum iudeorū genus deleret. adiuncto ei t̄ Borgiaviro militari: t̄ in bellicis rebus et perientissimo. Constituit aut̄ nicanor regi vt tributū qd̄ romanis erat dādū duo milia talentorū de captiuitate iudeorū suppleret. Ostatimq; ad maritimā ciuitates misit duocās ad coemptionē iudaicorū mācipiorū. pmittēs se nonaginta mancipia talēto distracturi nō respiciens ad vindictā q; eū ab oīpotētē esset cōsecuta. Judas aut̄ vbi cōperit: indicauit his q; scū erant iudeis Nicanoris aduentū. Et quib; qd̄ dā formidantes t̄ nō credētes dei iusticie in fungam ptebanf. alijs vero si q; de bis superātveniebāt simulg dñm dep̄cabant vt eriperet eos de ipsio nicanore q; eos priusq; in comīn veniretē diderat. Et si nō pp̄t eos pp̄t testamētū tñ qd̄ erat ad patres eorū. t̄ ppter inuocationē sancti et magnifici nois eius sup ipos. Convocatis autē machabe⁹ septē milibus q; cū ipso erant. rogabat ne hostib; recōciliarent̄: neq; metuerēt iniquēvenientiū aduersum se hostiū multitudi-

nē. sed fortiter cotēderent ante oculos bñtes cō tumelā que loco sancto ab his infuse eēt illata itēq; ludibrio habite ciuitatis iniuriam: adhuc etiam veterū instituta cōulsā. Nā illi quidē armis cōfidunt ait simul et audacia. nos aut̄ in omnipotente dño qui pōt et venientes aduersum nos et uniuersum mundū uno nutu de lere confidimus. Ammonuit aut̄ eos t̄ de aut̄ lijs deī que facta sunt erga pentes t̄ q; sub senacherib centū octogintaq; milia verierunt et de hlio qd̄ eis aduersus galathas fuit in bonyloniāt om̄ib; ad rem ventū est macedoniūs sociis hesitantibus: ipsi set milia soli pereverunt centū vīginti milia ppter auxiliū illis datū de celo: et bñficia p̄ his plurima cōsecuti sunt. His verbis cōstantes effecti sunt: et vole gibus et patria mori parati. Constituit itaq; fratres suos duces utrīq; ordinī simonē et iosephū et ionathā subiectis vīscitq; millenis et qngē tenis: ad hoc etiam ab Ezdra lecto illis sancto libro t̄ dato signo adiutorij dei: in prima acie ipse dūt cōmisit cum nicanore. Et facto sibi adiutore omnipotētē: interfecit super nouem milia boīm: maiorem autem p̄tē exercitus nicanorī vulneribus debilem factā fugere cōpulserūt. Pecunīs vero eorū qui ad emptionē ipsorum venierant sublati ipsos vīsq;quaq; persecuti sunt sed reuersi sunt ora cōclusi. Nam erat ante sabbatum: quā ob causam nō perseverauerunt in sequentes. Arma autem ipsorum t̄ spolia congregantes sabbatū: agebant benedicentes dominū: qui liberauit eos in isto die: mīle frumentū stillans in eos. Post sabbatū vero debilitib; t̄ oīphanis et vīduis diuiserunt spolia. et refidū ipsi cū suis habuere. His itaq; gestis et cōmunit ab om̄ib; facta obsecratione: misericordē dominū postulabāt vt in fine seruis suis reconciliaretur. Et ex his qui cum Timotheo et bacchide erant contra se cōtendentēs super vīginti milia interfecerunt et munitiones excelsas obtinuerunt et pl̄es predas diuiserunt equā portiō nem debilibus pupillis et vīduis: sed et seniorib; faciētes. Et cū arma eorum diligēt collegerūt: omnia cōposuerūt in locis opportuni. Residua vero spolia bierosolymā detulerūt: et phisarchen qui cum Timotheo erat interfecerunt virū scelestū qui in multis iudeos affligerat. Et cum ep̄nichia aggerēt in bierosolymis eos qui sacras fanias incenderunt. i. calistheū nē cū in quoddā domiciliū refugissent incederunt digna eis mercede pro imploratis suis reddita. Facinorosissim⁹ aut̄ nicanor q; mille negotiantes ad iudeorū vēditionē adducerat: buuerat deposita ueste glorie per mediterranea fugiens solus venit antiochiam summā infelicitate de interitu sui exercitus consecutus. Et q; pmiserat romanis se tributum restituere de capiuitate bierosolymorū: p̄dicabat nunc prectō rem deū habere iudeos t̄ ob ipm̄ inuulnerabiles eē; eo q; seq̄rent leges ab ipso cōstitutas.

C. L. G. Antiochus apud psipolim vicit: pectus dñs antiochū plaga cuz psequeretur iudeos. Antiochus in penis positus egit penitētiaz de morte antiochi.

L. IX **E**odem tpe antiochus in honeste reuer tebat de pside. Intrauerat em in eaꝝ que dicit psipolis et temptauit expolia re tēplū et ciuitatē opprimere: s̄ mltitudine ad arma cōcurrente in fugā versi sunt. et ita contigit ut antiochū post fugā turpit rediret. Et cūvenisset circa egyptianā recognouit que erga nicanorē et timotheū gesta sunt. Elat aut in ira: arbitrabat se iniuria illorū qui se fugaue rā posse in iudeos retorquere. ideoq; iussit agi tari currum suuꝝ fine intermissione agens iter celesti eū iudicio purgente: eo q; ita superbe locutus est se venturum bierosolymaz: et conges riem sepulchri iudeorum eam factuꝝ. Sed qui vniuersa conspicit dñs isrl percussit eum insa nabilis et inuisibilis plaga. Ut em finiuit hunc ipsū sermonē: apprehendit eū dolor dirius viscera et amara internorum tormenta. Et quidem satis fuisse quippe qui multis et nouis cruciati bus aliorum torserat viscera: licet ille nullo modo a sua malitia cessaret. Sup hoc autē superbia repletus ignem spirās animo in iudeos et pres cipiens accelerari negociū. contigit illum impetu eūtē de curru cadere: et graui corporis collisione mēbra verari. Isq; qui fibi videbat etiam fluctibus maris impare. supra humanū modum. superbia repletus: et montiuꝝ altitudines in statera appendere: nunc humiliatus ad terrā in gestatorio portabat: manifestā dei virtutē in semetipso contestans: itavt de corpore impīvermes scaturirēt. ac viuētes in doloribus carnes ei effluenter: odore etiā illi et fetore ex ercit granaref. Et qui paulo an̄ sidera celi contingere se arbitrabat: eū nemo poterat pp̄t in tolerantiā fetoris portare. Hinc igitur cepit et grāi superbia deduct: ad agnitionē suivenire diuina āmonitus plaga: per momenta singula doloribus suis angmēta capientib;. Et cū nec ipse iam fetore suum ferre poss̄: ita ait. Justū est subditū esse deo: et mortales non paria deo sentire. Orabat autē hic scelestus dñs a quo nō esset miām cōsecuturus: et ciuitatē ad quā festi nās veniebat: vt ea ad solū deduceret ac sepulchru cōgestor faceret: nūc optat liberam reddere. et iudeos quos nec sepultura qdē se dignos habiturum. sed aubus ac feris diripiēdos traditurum: et cum paruulis exterminaturum disperat equales nūc atbeniensibus facturum pollicetur: templum etiam sanctū qd̄ prius ex postulerat: optimis donis ornaturū et sc̄tā va sa multiplicaturū. et pertinētes ad sacrificia sumptus de redditibus suis prestaturum: sup bec et iudeum se futurum. et omnem locum terre p ambulaturum. et predicatorum dei p̄tātēz. Sz nō cessantibus dolorib; supuenerat enim in eū sustum dei iudicium. desperans scripsit ad iudeos in hunc modum deprecationis epistolam

bec p̄tinētez. Optimis ciuib; iudeis: plurimaz salutē et bñ valere. et ecē felices: rer et p̄nceps antiochū. Si bñ valetis et filij v̄fi et ex sua vob cūcta sūt. marias agim̄ grās. Et ego in infirmitate p̄stitut v̄fi aut̄ memor benigne reuersus de p̄sidis locis et in infirmitate graui apprebensus necessariū duci p̄ cōi v̄tilitate curā bare. nō desperās memetip̄m: s̄ spem multam bñs effugiēdi infirmitatē. Respiciēs aut̄ q; et pater meū qbus tpibus in locis supiorib; ducebāt exercitū oñdit q; post se suscipet p̄ncipatum: vt si qd̄ p̄rīum accideret: aut difficile nūciaref. sciētes bi q; in regionib; erāt cui esset rerum summa de relicta nō turbarent. ad h̄ cōsiderās de p̄tio potētes q̄sq; et vicinos tpibus infidiates et euentū expectātes. designauit fīlium meū antiochū regē: quē sepe recurrēs in supiora regna multis v̄rm ḡmendabā: et scripsi ad eū q; subiecta sunt. O ro itaq; vos et peto memores bñficioꝝ publice et p̄uatim et viuisq; p̄seruet fidē ad me et ad filiū meū. Confido em eum modeste et humane acturū et sequētes p̄positum meū: et cōem vobis fore. Igitur homicida et blasphemus pessime p̄cussus: et vt ipse altos tractauerat. p̄egrī in mōribus miserabili obitu vita funct̄ est. Transferebat autē corpus philippus collactaneus eius qui metuens filium antiochi. ad ptolomeum philomestorem in egyptum abiit.

C. L. G. Judas machabeū templū recepit et bierlīm. d̄ solēnitate celebrata cū ramis palmarum: antiochi filiū regnū obtinuit paternū. ptolomeū veneno vitā finiuit. Borgias supat̄ est psequēs iudeos. Judei fidumeos supant p̄dītores interficiētes. Timotheū est et fugat̄ ap̄paruerunt qnq; viri de celo venientes in aurilī iudeoꝝ. de timotheo et cetera occisis. His gestis iudei ī hymnis et p̄fessionib; bñdicebāt dñm qui magna fecit in israel.

L. X **M**achabeus aut̄ et q; cū eo erāt dño se p̄tegente templū qdē et ciuitatē recepit. aras aut̄ q̄s alienigenē p̄ placetas extruderāt. itēq; delubra dmo lītus est. Et purgato templo aliud altare fece runt. et de ignitis lapidib; igne cōcepto sacrificia obtulerūt post biēnum: et incēsum et lucernas et panes p̄positionis posuerūt. Quibus gestis rogabāt dñm. p̄strati in trā: ne amplius talibus malis inciderēt. Sz et si qn̄ peccassent vt ab ipo miti corriperent. et nō barbaris ac blasphemis boībus traderēt. Qua die aut̄ templū ab alienigenis pollutū fuerat: p̄figit ea deinde die purificationē fieri vicefima et quinta mēsis q; fuit cassien. Et cū leticia dieb; octo egerunt ī modū tabernaculorū: recordātes q; ante modicū tpis diē solēnem tabernaculorū ī mōtibus et ī spelūcīs more bestiarū egerāt. ppter qd̄ tīros et ramos virides et palmas p̄ferebāt ei. q; p̄sperauit mūdare locū suū. Et decreuerunt cōi p̄cepto et decretō nūmeri genti iudeorum omnibus annis agere dies istos. Et antio